
Výzvy k podpo ře vzdělávání zam ěstnanc ů z ESF a možnosti jejich využití 
ze strany nestátních neziskových organizací 

Ministerstvo práce a sociálních věcí – 15.03.2016 

Stručný obsah jednání sekretariátu Rady vlády pro nestátní neziskové organizace (RVNNO) 
s ředitelkou Odboru realizace programů ESF – adaptabilita a rovné příležitosti Ministerstva 
práce a sociálních věcí Mgr. Alenou Zieglerovou. 

1) Výzva č. 043 v Prioritní ose 1 Opera čního programu Zam ěstnanost (OPZ) je určená 
pouze zaměstnavatelům z řad podnikatelských subjektů, tedy nikoliv zaměstnavatelům 
z řad nestátních neziskových organizací (NNO). Má se za to, že podporu využijí firmy 
s větším počtem zaměstnanců. Proto je nejnižší výše podpory stanovena na 6 mil. Kč. 
Důvody, proč nejsou NNO oprávněnými žadateli: 

• NNO mají většinou malý počet zaměstnanců. 

• Jednotkové ceny, které bude podpora z ESF hradit v možných oblastech vzdělávání. 
Ty jsou často nižší než skutečné náklady na takové vzdělávání – půjde o počítačové 
dovednosti, jazykové vzdělávání, soft skills a manažerské dovednosti. NNO by 
musely poměrně značnou část financovat ze svých zdrojů. 

• Podpora bude vyplácená ex post vždy po půl roce trvání projektu. V této výši podpory 
by byla ze strany naprosté většiny NNO nepředfinacovatelná. 

2) NNO však mohou využít jiné možnosti k získání podpory pro vzdělávání svých 
zaměstnanců: 

• Výzva č. 060 v Prioritní ose 1 OPZ je přímo určená na vzdělávání zaměstnavatelů 
z řad NNO. Bude vyhlášená v září 2016 a oprávněnými žadateli jsou síťové NNO 
(podle definice RVNNO), které budou vzdělávání svých členských organizací 
administrovat. Je ovšem t řeba zajistit, aby bylo zvoleno financování ex ante,  
protože o způsobu financování ještě není rozhodnuto. Sekretariát RVNNO se v této 
záležitosti obrátí na zástupce NNO v monitorovacím výboru OPZ. 

• NNO mohou podat žádost o dotaci z ESF na vzd ělávání svých zam ěstnanc ů 
také prost řednictvím ú řadů práce.  Úřady práce na tuto podporu obdržely 
3,5 mld. Kč z ESF. Od 31.03.2016 začínají úřady práce tento svůj projekt 
administrovat. 

3) NNO, orientující se na poskytování vzd ělávání,  budou mít mnoho možností získat 
veřejné zakázky od státních i soukromých zadavatelů, kteří získali podporu z ESF na 
vzdělávání svých zaměstnanců (viz výše). 

V Praze dne 17.03.2016 

Zapsala: Hana Frištenská 
tajemnice RVNNO 


